令 和 ３ 年 ７ 月 ５ 日

青梅市立小・中学校  保護者  殿

 青梅市教育委員会

東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会における

児童・生徒の観戦の中止の決定について

 日頃より、青梅市の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げま

す。

 現在、都内における新型コロナウイルス感染症による感染者は、再び増加

傾向にあります。このことから、競技会場で観戦することは安全とは言い切

れず、市教育委員会としては、競技会場での観戦をやむを得ず中止とする決

断をいたしました。

 観戦を心から楽しみにしていた児童・生徒の皆さんにとっては、大変残念

ではありますが、ご理解いただきますようお願いします。

以  上